
CEDRO

107

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1072 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/05/2022

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

107

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1072 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/05/2022

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20220525/001, de 25 de maio de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar da Oficina sobre trabalho social com
população negra, povos e comunidades tradicionais, que objetiva
capacitar os técnicos da política de Assistência Social subsidiando os
profissionais sobre os fundamentos teóricos e metodológicos para o
trabalho social com as famílias.

 Nome:MARTA MOREIRA LEANDRO DE ARAUJO
 CPF n°:021.970.503-89

   Destino:                                                 Juazeiro do NorteEstado:
 CE

 Período:31 de maio e 01 de junho de 2022
   Valor da diária: 40,00Quantidade:02

 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.
 
              Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 25 DE MAIO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/202
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
PORTARIA DE DIARIA Nº 20220525/002, de 25 de maio de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

10
R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar da Oficina sobre trabalho social com
população negra, povos e comunidades tradicionais, que objetiva
capacitar os técnicos da política de Assistência Social subsidiando os
profissionais sobre os fundamentos teóricos e metodológicos para o
trabalho social com as famílias.

 Nome:BARBARA RODRIGUES BEZERRA
 CPF n°:885.104.413-91

   Destino:                                                 Juazeiro do NorteEstado:
 CE

 Período:31 de maio e 01 de junho de 2022
   Valor da diária: 40,00Quantidade:02

 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.
 
               Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 25 DE MAIO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/202
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
PORTARIA DE DIARIA Nº 20220525/003, de 25 de maio de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar da Oficina sobre trabalho social com
população negra, povos e comunidades tradicionais, que objetiva
capacitar os técnicos da política de Assistência Social subsidiando os
profissionais sobre os fundamentos teóricos e metodológicos para o
trabalho social com as famílias.

 Nome:FRANCISCA FRANCICLEIDE QUEIROGA DE CARVALHO
ROCHA

 CPF n°:805.992.304-87
   Destino:                                                 Juazeiro do NorteEstado:

 CE
 Período:31 de maio e 01 de junho de 2022

   Valor da diária: 40,00Quantidade:02
 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1072 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/05/2022

revogadas as disposições ao contrário.
 
              Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 25 DE MAIO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/202
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
PORTARIA DE DIARIA Nº 20220525/004, de 25 de maio de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar da Oficina sobre trabalho social com
população negra, povos e comunidades tradicionais, que objetiva
capacitar os técnicos da política de Assistência Social subsidiando os
profissionais sobre os fundamentos teóricos e metodológicos para o
trabalho social com as famílias.

 Nome:IDEVANI PEREIRA DE OLIVEIRA
 CPF n°:009.755.743-96

   Destino:                                                 Juazeiro do NorteEstado:
 CE

 Período:31 de maio e 01 de junho de 2022
   Valor da diária: 40,00Quantidade:02

 Valor total:80,00 (oitenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.
 
               Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 25 DE MAIO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/202
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
PORTARIA DE DIARIA Nº 20220525/005, de 25 de maio de 2022                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:

 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar da 4ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA
COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE - CIB/CE uma vez que a
mesma é membro desta Comissão.

 Nome:LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
 CPF n°:580.421.053-04

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:30 de maio de 2022

   Valor da diária: 250,00Quantidade:01
 Valor total:250,00 (duzentos e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.
 
               Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 25 DE MAIO DE 2022.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/202

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE:::::::::::::::::::: 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0102.007/2022 - SMS

Rescisão ao Contrato nº 0102.007/2022 - SMS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Médico, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Médico;

Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e nos termos do
referido contrato.

Assina pelo Rescindente: JULIO MARIUDEDITH SARAIVA ALVES
JUNIOR; 

Assina pelo Rescindenda: ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES
LIMA;

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde. 

Data da Rescisão: 04/05/2022

Cedro - CE, 09 de maio de 2022.

ANTONIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA
Secretária Municipal de Saúde

10

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL INTERINO DE
ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº
003/2022 - PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE EXTENSÃO
TECNOLOGICA PARA EXECUÇÃO DA POLITICA ESPECIAL DE
RECUPERAÇÃO DA APRENDIZAGEM DO PROGRAMA MAIS TEMPO
JUNTOS - PACTO PELA APRENDIZAGEM

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE O ART. 8 DA LEI
MUNICIPAL 091/2000 E EM PLENO EXERCÍCIO DO CARGO,

Vem RETIFICAR o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº
003/2022, de 20 de maio de 2022, constante no item 9.0. DO

10

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 1072 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 25/05/2022

CRONOGRAMA 

ONDE SE LÊ: 
9.0. DO CRONOGRAMA 
9.1. O Cronograma do Processo de Seleção Simplificada obedecerá
ao calendário a seguir: 

  ORDEVENTODATA
  1Publicação do Edital20 de maio de 2022
  2Período de Inscrição23 e 24 de maio de 2022
  3Publicação das Inscrições deferidas e indeferidas25 de maio de

2022
  4Recurso sobre indeferimento das inscrições26 de maio de 2022
 5Publicação das inscrições deferidas após recurso e divulgação do

 local e horário das entrevistas.27 de maio de 2022
  6Entrevista30 de maio de 2022
  7Publicação do resultado parcial30 de maio de 2022
  8Prazo Recursal 31 de maio de 2022
  9Publicação do resultado final01 de junho de 2022

  10Homologação 02 de junho de 2022
  10Assinatura Termo de Compromisso03 de junho de 2022
  11Início das atividades 06 de junho de 2022

LEIA-SE:
9.0. DO CRONOGRAMA 
9.1. O Cronograma do Processo de Seleção Simplificada obedecerá
ao calendário a seguir: 

  ORDEVENTODATA
  1Publicação do Edital20 de maio de 2022
  2Período de Inscrição23 e 24 de maio de 2022
  3Publicação das Inscrições deferidas e indeferidas27 de maio de

2022
  4Recurso sobre indeferimento das inscrições30 de maio de 2022
 5Publicação das inscrições deferidas após recurso e divulgação do

 local e horário das entrevistas.31 de maio de 2022
  6Entrevista01 e 02 de junho de 2022
  7Publicação do resultado parcial03 de junho de 2022
  8Prazo Recursal 06 de junho de 2022
  9Publicação do resultado final07 de junho de 2022

  10Homologação 08 de junho de 2022
  10Assinatura Termo de Compromisso09 de junho de 2022
  11Início das atividades 10 de junho de 2022

Cedro-CE, 24 de maio de 2022.  

Kayo Viana Felipe
Secretário Interino de Administração
Portaria nº 0103.002/2022

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/ 

Pág.: 4


		2022-05-25T17:14:21-0300
	KAYO VIANA FELIPE:06819995431




